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GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

No.  5- 5-C  -2016-GR-CAJ/GR 

Cajamarca, 

? DIC ait 

VISTO: 

El Oficio N° 1370-2016-GR-CAJ-GRPPAT/SGPT de fecha 05 de diciembre de 2016 
-A •  n registro MAD N° 2623121; 

* I 
CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 168 -2016 -GR-CAJ/GR, de fecha 20 
de abril de 2016, se Resolvió: "APROBAR, el Presupuesto Analítico de Personal - PAP de la Unidad Ejecutora: 306 
— 1354 EDUCACION UGEL CAJABAMBA, del Gobierno Regional Cajamarca, incluido cinco (05) plazas de confianza 
en la Sede Administrativa, correspondiente al ejercicio presupuestal 2016, contenido en los Formularios A - Anexo 01: 
de tres (03) páginas, Al- Anexo 02: de una (01) página, respectivamente, que forman parte de la presente Resolución."; 

Que, mediante Decretos Supremos N°s 029, 072 y 118-2016-EF, de fechas 26 de 
febrero, 01 de abril y 16 de mayo del 2016 respectivamente, el Ministerio de Economía y Finanzas Autoriza 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016 a favor de los Pliegos 
Gobiernos Regionales para Financiar la creación de nuevas plazas de docentes para el incremento de 
cobertura de los niveles de educación inicial, primaria y secundaria de la modalidad de Educación Básica 

 Regular, así como para la Implementación de la Jornada Escolar Completa y la Enseñanza del idioma Inglés 
para las Instituciones Educativas Públicas, en los mismos que entre otros se ha incluido a la Unidad Ejecutora: 
:306 - 1354 Educación UGEL Cajabamba del Gobierno Regional de Cajamarca; 

Que, mediante documento del visto el Gerente Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, hace llegar el Oficio N° 1689-2016- 
GR.CAJ/DRE.CAJ/UGEL.CAJAB., de fecha 23-11-2016 con registro MAD N° 2592049, mediante el cual el 
Director de la Unidad de Gestión Educativa Local -UGEL CAJABAMBA hace llegar el proyecto de 

• Presupuesto Analítico de Personal - PAP Reformulado para el ejercicio presupuestal 2016 de la Unidad 7 

Ejecutora: 306 - 1354 EDUCACION UGEL CAJABAMBA, con inclusión de ciento diez (110) plazas 
autorizadas mediante Decretos Supremos N°s. 029, 072 y 118-2016-EF, para lo cual cumple con adjuntar los 
Informes del Unidad de Personal y Area de Gestión Institucional Area de Presupuesto y Finanzas, contenidos 
en el Informe N° 047-2016-GR.CAJ/DRE/UGEL.CAJB/OPER, e Informe N° 060-2016-GR.CAJ/DRE-
CAJ/UGELCAJB/AGI-PTO&FIN, de fechas 22-11-2016 respectivamente, en los cuales informan el 
procedimiento de su elaboración, por lo que, se hace necesario aprobar vía Resolución Ejecutiva Regional; 

o REGI 

o 

Que, según los literales 1), 2) y 3) de la Ley N° 28411 "Ley General del Sistema 
< acional de Presupuesto" concordante con la Segunda Disposición Transitorias de su Texto Único Ordenado 
„aprobado por Decreto Supremo N° 304-2012-EF, estipulan que: "1. La Entidad, mediante la Resolución de su 
l'hilar, aprueba las propuestas de modificaciones al Presupuesto Analítico de Personal - PAP previo informe favorable 

w-"  e la Oficina de Presupuesto  o la que haga sus veces en la Entidad, sobre su viabilidad presupuestal. 2. La 
cobertura de plazas, bajo cualquier forma o modalidad contractual laboral, prevista en el Presupuesto Analítico de 
Personal - PAP, se autoriza previa opinión favorable de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces y, en su caso, 
de la unidad ejecutora respectiva, que garantice la existencia de los fondos públicos en el Grupo Genérico de Gasto 
vinculado al concepto de personal y obligaciones sociales, para el período que dure el contrato y la relación laboral. 
Las acciones que contravengan lo establecido en el presente numeral devienen en nulas, sin perjuicio de la 
responsabilidad del Titular de la Entidad, así como del funcionario que aprobó tal acción. 3. Plaza presupuestada es el 
cargo contemplado en el Cuadro para Asignación de Personal (CAP) que cuente con el financiamiento debidamente 
previsto en el Presupuesto Institucional dentro del Grupo Genérico de Gasto vinculado al concepto de personal y 
obligaciones sociales, conforme al Presupuesto Analítico de Personal (PAP) de la Entidad" (negrita y subrayado, 
agregado nuestro); 
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GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL  

No. 	 -2016-GR-CAJ/GR 

     

Cajamarca, 	
DIC ¿., 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el literal 6.8) del punto 6) Disposiciones 
Especiales de la Directiva N° 001-82-INAP/DNP., aprobada con Resolución Jefatural N° 019-82- 
INAP/DIGESNAP, literal a) del artículo 1° Decreto Supremo N° 74-95-PCM., Numerales 6.6), 6.8) y 6.9) de la 
Directiva N° 03-2012-GR.CAJ-DRA/DP, aprobada con Resolución Ejecutiva Regional N° 132-2012-GR.CAJ/P 
de fecha 10-04-2012 "Normas Complementarias para la Formulación del Presupuesto Analítico de Personal -
PAP de las Entidades y Dependencias del Gobierno Regional Cajamarca", Segunda Disposición Transitoria de 
la Ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto y su Texto Único Ordenado aprobado por 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF y Ley N° 30372 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el año 
Fiscal 2016 y contando con el informe de certificación de disponibilidad presupuestal de la Gerencia Regional 
,e Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial mediante Oficio N° 1370-2016-GR-CAJ-

YPRPPAT/SGPT de fecha 05 de diciembre de 2016 con registro MAD N° 2623121, se hace necesario 
'APROBAR el Presupuesto Analítico de Personal — PAP. de la Unidad Ejecutora: 306 — 1354 EDUCACION 

GEL CAJABAMBA, con inclusión de ciento diez (110) plazas autorizadas mediante Decretos Supremos N°s. 
029, 072 y 118-2016-EF., correspondiente al ejercicio presupuestal 2016, a fin de que sea posible efectuar 
acciones de personal que se encuentren supeditadas a su previa aprobación. 

Estando a lo actuado por la Dirección de Personal, con las visaciones de las 
Direcciones Regionales de Administración y Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y conformidad de Gerencia General Regional; y, 

En uso de las facultades conferidas en las Leyes 27658 "Ley Marco de Modernización 
de la Gestión del Estado", Ley 27783 "Ley de Bases de la Descentralización", Ley 27867 "Ley Orgánica de 
Gobiernos Regionales" modificada por la Ley N° 27902; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO:  APROBAR, el Presupuesto Analítico de Personal - PAP 
REFORMULADO de la Unidad Ejecutora: 306 — 1354 EDUCACION UGEL CAJABAMBA, del Gobierno 
Regional Cajamarca, incluido ciento diez (110) plazas autorizadas mediante Decretos Supremos N°s. 029, 
072 y 118-2016-EF, correspondiente al ejercicio presupuestal 2016, contenido en los Formularios A —
Anexo 01: de tres (03) páginas, Al- Anexo 02: de dos (02) páginas, respectivamente, que forman parte de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO:  El Formulario de detalle A — Anexo 01, podrá ser modificado 
y/o reformulado en cuanto a la asignación de plazas, a los cargos, así como variar la distribución de éstas 
últimas de acuerdo a las necesidades de Organización o Reestructuración Interna. 

ARTÍCULO TERCERO:  DISPONER, que Secretaria General notifique la presente 
Resolución a los Órganos componentes del Gobierno Regional Cajamarca, adjuntando copia del Presupuesto 
Analítico de Personal, contenido en el formulario Al — Anexo 02, debiéndose remitir los actuados a la 
Dirección de Personal para los fines de Ley. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Mepp/Jdct . 



SECTOR 

PLIEGO 

UNIDAD EJECUTORA 

ENTIDAD 

PROGRAMA 

EJERCICIO PRESUPUESTAL : 2016 

EDUCACION 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

306 UNIDAD EJECUTORA UGEL CAJABAMBA (001354) 

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CAJABAMBA 

: 00008 ASESORAMIENTO Y APOYO 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

ANEXO "01" 
FORMULARIO : A 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL NOMBRADO 

PERIODO PREVIO 2015 PERIODO PROPUESTO 2016 

ESCALA O 

CATEG. 

CANTIDAD DE 

PLAZAS 

ESCALA O 

CATEG. 

N° DE 

PLAZA 

REMUNERACION Y/O BONIFICACION MENSUAL 
CANTIDAD EN 

PLAZAS 

PERIODO 

EN MESES 

REMUNERACIONES Y/O BONIFICACION ANUAL 

PPTDAS OCUP. 
REMUN. 

PRINC. 

BONIFIC. 

PERMANEN. 

REMUNER. 

IMPLE. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 
PPTDAS OCUP. 

PERMANENTES OCACIONAL 

TOTAL ANUAL REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / 

BONIFIC. 

PERMAN. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

DOLSA DE 

CARGA 

SOCIAL 

ESCOLAR. 

AGUINALDO 

A. ORGANO DE DIRECCION 

3,917.05 1 1 12 486.36 16,406 76 47,004.60 

DIRECTOR DEL PROGRAMA SECTORIAL III 

F-4 F-4 40.53 1,367.23 981.00 1,059.48 1,054.00 66,011.20 

B. ORGANOS DE UNEA 

AREA DE GESTION PEDAGOGICA 

DIRECTOR DEL PROGRAMA SECTORIAL II 

F-3 .F-3 38.51 1,230.64 851.90 3,578.55 1 1 12 462.12 14,767.68 42,942.60 - 920.05 1,054.00 60,146.45 
11-40 1 1 11-40 - 2,280.52 1,482.34 - - 1 12 - 27,366.24 - 1,600.93 1,054.00 30,021.17 
111-40 2 2 111-40 - 2,591.50 1,684.48 - - 2 12 - 31,098.00 - - 1,819.23 2,108.00 35,025.23 
IV-40 2 2 IV-40 - 2,902.48 1,886.61 - - 2 12 - 34,829.76 -  2,037.54 2,108.00 38,975.30 

60,146.45 

60,146.45 

AREA DE GESTION INSTITUCIONAL 

1,230.64 462.12 14,767.68 

14,767.68 

42,942.60 

42,942.60 

42,942.60 

DIRECTOR DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO II 

38.51 851.90 

851.90 

3,578.55 1 920.05 1,054.00 F-3 F-3 -  12  

C.  ORGANO DE ASESORIA 

AREA DE ASESORIA JURIDICA 

DIRECTOR DEL 

F-3 

SISTEMA ADMINISTRATIVO II 

F-3 38.51 1,230.64 3,578.55 1 

	
 
-
  
	

 

12 462.12 - - 920.05 1,054.00 

D. ORGANO DE APOYO 

AREA DE GESTION ADMINISTRATIVA, EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA 

DIRECTOR DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO II 

- 
- 

e
-I  12 

12 

12 

12 

462.12 

946.08 

14,79 .68 - 

- 

920.05 1,054.00 

1,054.00 

1,054.00 

F-3 F-3 38.51 1,230.64 851.90 3,578.55 60,146.45 

21,430.28 

18,746.86 

SPE 

1,1  
e

-I 	1 

SPE 78.84 773.91 503.04 800.00 9,286.92 9,600.00 

7,800.00 

7,800.00 

543.28 
STA-40 

SAA-40 

e
-I  STA-40 

SAA-40 

74.14 708.80 460.72 650.00 889.68 
880.32 

8,505.60 
8,241.72 

497.58 
73.36 686.81 446.43 650.00 - 482.14 1,054.00 18,458.18 

TOTAL=== 8 8 - 420.91 16,233.81 10,852.21 20,331.25 - 13 13 5,050.92 194,805.72 243,975.00 - 11,720.39 13,702.00 469,254.03 

DENOMINACION 

DEL CARGO 

PREVISTO EN EL 

CAP 

DIRECTOR DEL 
PROGRAMA SECTORIAL 

DIRECTOR DEL 

PROGRAMA SECTORIAL 

ESPECIALISTA 

ESPECIALISTA 

ESPECIALISTA 

DIRECTOR DEL 

SISTEMA 

ADMINISTRATIVO II 

DIRECTOR DEL 
SISTEMA 

ADMINISTRATIVO II 

DIRECTOR DEI 
SISTEMA 

ADMINISTRATIVO II 

ADMINISTRATIVO 

ADMINISTRATIVO 

ADMINISTRATIVO 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

ANEXO "01" 
FORMULARIO : A 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL NOMBRADO 

SECTOR 	 EDUCACION 

PLIEGO 	 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
	

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2016 
UNIDAD EJECUTORA : 306 UNIDAD EJECUTORA UGEL CAJABAMBA (001354) 

ENTIDAD 	 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CAJABAMBA 

PERIODO PREVIO 2015 PERIODO PROPUESTO 2016 

DENOMINACION DEL CARGO PREVISTO EN EL 

CAP 
ESCALA 

O CATEG. 

CANTIDAD DE 

PLAZAS 

ESCALA 

O 

CATEG. 

N° DE 

PLAZA 

REMUNERACION Y/O BONIFICACION MENSUAL 
CANTIDAD EN 

PLAZAS 

PERIOD 

O EN 

MESES 

REMUNERACIONES Y/O BONIFICACION ANUAL 

PPTDAS OCUP. 
REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / 

BONIFIC. 

PERMANEN. 

65% REMUN. 

IMPELE. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

PPTDAS OCUP. 

PERMANENTES OCACIONAL 

REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / BONIFIC. 

PERMAN. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

CARGA  SOCIAL 
TOTAL ANUAL 

 
ESCOLAR. 

AGUINALDO 

Bolsa de 

Horas 

E-30 E-30 /5 09 

1,629 r.,-,_ 

17 17 

TOTAL BOLSA DE HORAS 

- 

2015 

1,131,558 96 

- 

- 

- 

12,526.28 

- 1,131,558 96 

245,469.88 

BOLSA DE HORAS 

0103 EDUCACION INKIAL 
17 17 1,049.63 682.26 12 901.08 214,124.52 17,918.00 AUXIUAR 

1-30 24 24 1-30 1,654.90 1,075.69 24 24 12 - 476,611.20 - 27,881.76 25,296.00 529,788.96 DOCENTE 
1-30 85 85 1-30 1,954.90 1,270.69 85 85 12 - 1,993,998.00 - 116,648.88 55,590.00 2,166,236.88 DOCENTE 
1-30 76 76 1-30 1,854.90 1,205.69 - 76 76 12 - 1,691,668.80 98,962.62 49,704.00 1,840,335.42 DOCENTE 
1-30 - - 1-30 - 1,654.90 1,075.69 - 56 56 10 - 926,744.00 - 

- 

- 54,214.52 36,624.00 1,017,582.52 DOCENTE 
1-40 4 4 1-40 - 2,073.20 1,347.58 4 4 12 - 99,513.60 5,821.55 4,216.00 109,551.15 DIRECTOR 
11-30 23 23 11-30 1,710.39 1,111.75 - 23 23 12 - 472,067.64 - 27,615.96 24,242.00 523,925.60 DOCENTE 
11-40 9 9 11-40 - 2,280.52 1,482.34 - 

- 

9 9 12 246,296.16 - 14,408.33 9,486.00 270,190.49 DIRECTOR 
111-30 13 13 111-30 - 1,943.63 1,263.36 13 13 12 - 303,206.28 17,737.57 13,702.00 334,645.85 DOCENTE 
111-40 5 5 111-40 2,591.50 1,684.48 - 5 5 12 - 155,490.00 - 9,096.17 5,270.00 169,856.17 DIRECTOR 
IV-30 2 2 1V-30 2,176.86 1,414.96 2 2 12 - 52,244.64 - 3,056.31 2,108.00 57,408.95 DOCENTE 
IV-40 2 2 IV-40 - 2,902.48 1,886.61 2 2 12 69,659.52 - 4,075.08 2,108.00 75,842.60 DOCENTE 

SAA-40 1 1 S4A-40 73.36 968.40 629.46 650.00 - 1 1 12 880.32 11,620.80 7,800.00 679.82 1,054.00 22,034.94 ADMINISTRATIVO 
SAE-40 4 4 546-40 73.36 935.18 607.87 2,600.00 - 4 4 12 880.32 44,888.64 31,200.00 2,625.99 4,216.00 83,810.95 ADMINISTRATIVO 

0104 EDUCACION PRIMARIA 

1-30 155 155 1-30 	_ - 2,154.90 1,400.69 - 155 155 12 - 4,008,114.00 - 234,474.67 163,370.00 4,405,958.67 DOCENTE 
1-30 94 94 1-30 - 1,654.90 1,075.69 - - 94 94 12 1,866,727.20 - - 109,203.54 61,476.00 2,037,406.74 DOCENTE  

DOCENTE 1-30 7 7 1-30 - 1,754.90 1,140.69 - - 7 7 12 - 147,411.60 - - 8,623.58 4,578.00 160,613.18 

1-30 - - 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - 2 2 10 - 31,098.00 - - 1,819.23 1,308.00 34,225.23 - - 	DOCENTE 

1-40 33 33 1-40 2,073.20 1,347.58 33 33 12 - 820,987.20 - - 48,027.75 34,782.00 903,796.95 DIRECTOR 

11-30 95 95 11-30 - 1,710.39 1,111.75 - - 95 95 12 - 1,949,844.60 - - 114,065.91 100,130.00 2,164,040.51 DOCENTE 
11-40 17 17 11-40 - 2,269.52 1,475.19 - - 17 17 12 - 462,982.08 - - 27,084.45 17,918.00 507,984.53 DIRECTOR 

111-30 122 122 111-30 2,413.63 1,568.86 - - 122 122 12 - 3,533,554.32 - - 206,712.93 128,588.00 3,868,855.25 DOCENTE 

111-40 15 15 111-40 - 2,591.50 1,684.48 - - 15 15 12 - 466,470.00 - • 27,288.50 15,810.00 509,568.50 DIRECTOR 

IV-30 68 68 IV-30 - 2,176.86 1,414.96 - - 68 68 12 - 1,776,317.76 - - 103,91439 71,672.00 1,951,904.35 DOCENTE 

IV-40 20 20 IV-40 - 2,902.48 1,886.61 - 20 20 12 696,595.20 - 40,750.82 21,080.00 758,426.02 DIRECTOR 
-40SAA-40 _SAA 3 3 SAA-40 73.36 963.69 626.40 1,950.00 - 3 3 12 880.32 34,692.84 23,400.00 - 2,029.53 3,162.00 64,164.69 ADMINISTRATIVO 

 3 3 SAB-40 73.27 949.48 617.16 1,950.00 - 3 3 12 879.24 34,181.28 23,400.00 - 1,999.60 3,162.00 63,622.12 ADMINISTRATIVO 
SAE-40 30 30 SAE-40 73.36 984.18 639.72 19,500.00 - 30 30 12 880.31 354,304.80 234,000.00 - 20,726.83 31,620.00 641,531.94 ADMINISTRATIVO 

V-30 15 15 V-30 - 2,643.33 1,718.16 - 15 15 12 - 475,799.40 - - 27,834.26 15,810.00 519,443.66 DOCENTE 

V-40 3 3 V-40 - 3,524.44 2,290.89 - 3 3 12 - 126,879.84 - - 7,422.47 3,162.00 137,464.31 DIRECTOR 
VI-30 5 5 VI-30 - 3,109.80 2,021.37 - - 5 5 12 - 186,588.00 - - 10,915.40 5,270.00 202,773.40 DIRECTOR 

VI-40 1 1 V1-40 4,146.40 2,695.16 1 1 12 - 49,756.80 - - 2,910.77 1,054.00 53,721.57 DIRECTOR 
0105 EDUCACION SECUNDARIA 

_ 	E-30 _ 16 16 E-30 75.09 1,955.94 1,271.36 - 16 

65 

12 901.08 375,540.48 - - 21,969.12 16,864.00 415,274.68 AUXILIAR 
1-24 65 65 1-24 - 1,743.92 1,133.55 - - 12 - 1,360,257.60 - 79,575.07 42,510.00 1,482,342.67 DOCENTE 

1-24   -  - 1 - 24 1,243.92  80835 - 
-,nlitst 

10 
,,. 

22,932.80   -  	  : 24,741.57 22,236.00 469,910.37  DOCENTE   



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

ANEXO "01" 
FORMULARIO : A 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL NOMBRADO 

SECTOR 	 EDUCACION 

PLIEGO 	 :  445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
	

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2016 

UNIDAD EJECUTORA  :  306 UNIDAD EJECUTORA UGEL CAJABAMBA (001354) 

ENTIDAD 	 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CAJABAMBA 

PERIODO PREVIO 2015 PERIODO PROPUESTO 2016 

DENOMINACION DEL CARGO PREVISTO EN EL 

CAP 
ESCALA 

O CATEG. 

CANTIDAD DE 

PLAZAS 

ESCALA 

CATEG.

O  
N ' DE 

PLAZA 

REMUNERACION Y/O BONIFICACION MENSUAL 
CANTIDAD EN 

PLAZAS 

PERIOD 

O EN 

MESES 

REMUNERACIONES Y/O BONIFICACION ANUAL 

PPTDAS OCUP. 
REMUN. 

PRINCIPAL 

R1M / 

BONIFIC. 

PERMANEN. 

65% REMUN. 

IMPBLE. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

PPTDAS OCUP. 

PERMANENTES OCACIONAL 

TOTAL ANUAL REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / BONIFIC. 

PERMAN. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

CARGA SOCIAL 
ESCOLAR. 

AGUINALDO 

1-24 - . 1-24 1,243.92 808.55 3 3 33,585.84 - 1,964.77 1,962.00 37,512.61 DOCENTE 
1-24 - - 1-24 - 1,243.92 808.55 - - 

- 

12 12 8 - 119,416.32 

1,614,454.80 

- 

- 

- 6,985.85 7,848.00 134,250.17 DOCENTE 
1-26 71 71 1-26 - 1,894.90 1,231.69 71 71 12 - - 94,445.61 74,834.00 1,783,734.41 DOCENTE 
140 1 1 1-40 - 2,073.20 1,347.58 - 1 1 12 - 24,878.40 - - 1,455.39 1,054.00 27,387.79 DIRECTOR 
11-26 31 31 11-26 - 1,710.39 1,111.75 - 31 31 12 636,265.08 - - 37,221.51 32,674.00 706,160.59 DOCENTE 
11-40 1 1 11-40 - 2,280.52 1,482.34 1 1 12 27,366.24 - 1,600.93 1,054.00 30,021.17 DOCENTE 
111-26 31 31 111-26 - 1,923.63 1,250.36 - 31 31 12 - 715,590.36 - - 41,862.04 32,674.00 790,126.40 DOCENTE 
111-40 3 3 111-40 - 2,591.50 1,684.48 3 3 12 - 93,294.00 - 5,457.70 3,162.00 101,913.70 DOCENTE 
IV-26 27 27 IV-26 1,899.84 1,234.90 - 27 27 12 - 615,549.60 - - 36,009.65 28,458.00 680,017.25 DOCENTE 
IV-40 8 8 IV-40 - 2,902.48 1,886.61 - 8 8 12 - 278,638.08 - - 16,300.33 8,432.00 303,370.41 DIRECTOR 

SAA-40 2 2 SAA-40 73.36 968.49 629.52 1,300.00 - 2 2 12 880.32 23,243.76 15,600.00 - 1,359.76 2,108.00 43,191.84 ADMINISTRATIVO 
SAB-40 2 2 SAB-40 73.27 966.77 628.40 1,300.00 - 2 2 12 879.24 23,202.48 15,600.00 - 1,357.35 2,108.00 43,147.07 ADMINISTRATIVO 
SAE-40 8 8 SAE-40 73.03 933.18 606.57 5,200.00 - 8 8 12 876.36 89,585.28 62,400.00 - 5,240.74 8,432.00 166,534.38 ADMINISTRATIVO 
STA-40 3 3 STA-40 74.14 1,018.79 662.21 1,950.00 3 12 889.68 36,676.44 23,400.00 - 2,145.57 3,162.00 66,273.69 ADMINISTRATIVO 
STB-40 6 6 STB-40 73.95 1,118.98 727.34 3,900.00 - 6 6 12 887.40 80,566.56 46,800.00 - 4,713.14 6,324.00 139,291.10 ADMINISTRATIVO 
STE-40 1 1 STE -40 73.52 967.82 629.08 650.00 - 1 1 12 882.24 11,613.84 7,800.00 - 679.41 1,054.00 22,029.49 ADMINISTRATIVO 
V-26 2 2 V-26 - 2,290.89 1,489.08 - 2 2 12 - 54,981.36 - - 3,216.41 2,108.00 60,305.77 DOCENTE 
VI-26 1 1 VI-26 - 2,695.16 1,751.85 - 1 1 12 - 32,341.92 - 1,892.00 1,054.00 35,287.92 DOCENTE 
VI-40 1 1 VI-40 - 4,146.40 2,695.16 - 1 1 12 - 49,756.80 - - 2,910.77 1,054.00 53,72137 DIRECTOR 

0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA 
1-24 9 9 1-24 - 1,243.92 808.55 - - 9 9 12 134,343.36 - - 7,859.09 9,486.00 151,688.45 AUXILIAR 
1-26 1 1 1-26 1,347.58 875.93 1 1 12 - 16,170.96 - - 946.00 1,054.00 18,170.96 AUXILIAR 
1-30 2 2 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - - 2 2 12 - 37,317.60 - - 2,183.08 2,108 00 41,608.68 DOCENTE 
11-24 2 2 11-24 1,368.31 889.40 - 2 2 12 - 32,839.44 - - 1,921.11 2,108  00 36,868.55 DOCENTE 
11-40 1 1 11-40 2,280.52 1,482.34 - - 1 1 12 - 27,366.24 - - 1,600.93 1,054.00 30,021.17 DIRECTOR 
111-24 1 1 111-24 - 1,554.90 1,010.69 - 1 12 - 18,658.80 - - 1,091.54 1,054.00 20,804.34 DOCENTE 
111-30 2 2 111-30 - 1,943.63 1,263.36 - - 2 12 46,647.12 - - 2,728.86 2,108.00 51,483.98 DOCENTE 

IV-24 1 1 IV-24 - 1,741.49 1,131.97 - - 1 12 - 20,897.88 - - 1,222.53 1,054.00 23,174.41 DOCENTE 
IV-30 1 1 IV-30 2,176.86 1,414.96 - - 1 12 - 26,122.32 - - 

- 

1,528.16 1,054.00 28,704.48 DOCENTE 
STB-40 1 1 STB-40 73.52 967.82 629.09 650.00 - 1 12 882.24 11,613.89 7,800.00 679.41 1,054.00 22,029.54 ADMINISTRATIVO 

0107 

1 

EDUCACION BASICA ESPECIAL 

1-30 1 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - - 12 18,658.80 - 1,09134 1,054.00 20,804.34 DOCENTE 
1-30 - - 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - - 3 3 8 - 37,317.60 : 2,183.08 3,162.00 42,662.68 DOCENTE 

111-30 1 1 111-30 - 1,943.63 1,263.36 - - 1 1 12 - 23,323.56 - 

- 

1,364.43 1,054.00 25,741.99 DOCENTE 
SAA-40 1 SAA-40 73.36 968.40 629.46 650.00 1 1 12 880.32 11,620.85 7,800 00 679.82 1,054.00 22,034.99 ADMINISTRATIVO 

0112 EDUCACION TECNICA PRODUCTIVA 
1-30 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - - 

- 

3 12 - 55,976.40 - 3,274.62 3,162.00 62,413.02 DOCENTE 
11-30 11-30 - 1,710.39 1,111.75 - 12 - 41,049.36 2,401.39 2,108.00 45,558.75 DOCENTE 
111-30 111-30 - 1,943.63 1,263.36 - 

1
-1 12 - 23,32336 - 1,364.43 1,054.00 25,741.99 DOCENTE 

SAE-40 SAE-40 73.03 933.19 606.57 650.00 - 12 876.36 11,198.26 7,800.00 655.10 1,054.00 21,583.71 ADMINISTRATIVO 
TOTAL 1,262 1,262 1,178.07 133,488.33 86,767.41 42,900.00 1,629.00 1,372 1,372 14,136.83 32,226,181.72 514,800.00 - 1,819,035.43 1,272,488.00 35,846,641.97 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

ANEXO "02" 
FORMULARIO Al 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL NOMBRADO 

RESUMEN DE PLAZAS 
SECTOR 	 EDUCACION 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 	
EJERCICIO PRESUPUESTAL 2016 

UNIDAD EJECUTORA  :  306 UNIDAD EJECUTORA UGEL CAJABAMBA (001354) 

ENTIDAD 	 UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CAJABAMBA 

PERIODO PREVIO 2015 PERIODO PRESUPUESTO 2016 

OBSERVACIONES NIVEL O 

CATEG. 

CANTIDAD DE 

PLAZAS 

NIVEL O 

CATEG. 

N° DE 

PLAZA 

REMUNERACION Y/O BONIFICACION MENSUAL CANTIDAD EN PLAZAS 

PERIOD 

O EN 

MESES 

REMUNERACIONES Y/O BONIFICACION ANUAL 

PPTDAS OCUP. 
REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / 

BONIFIC. 

PERMANEN. 

65% REMUN. 

IMPBLE. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

PPTDAS OCUP. 

PERMANENTES OCACIONAL 

REMUN. 

PRINCIPAL 

AETAS  
BONIFIC. 

PERMAN. 

INCENT. 

LABORAL 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

CARGA SOCIAL 
TOTAL ANUAL  ESCOLAR. 

AGUINALDO 

F-4 0 0 F-4 40.53 1,367.23 981.00 3,917.05 12 486.36 16,406.76 47,004.60 1,059 48 

3,680.21 

1,054 00 

4,216.00 

66,011.20 

240,585.81 F-3 O O F-3 154.04 4,922.56 3,407.60 14,314.20 - 4 4 12 1,848.48 59,070.72 171,770.40 
11-40 1 1 11-40 - 2,280.52 1,482.34 - - 1 1 12 - 27,366.24 - - 1,600.93 1,054.00 30,021.17 
111-40 2 2 111-40 2,591.50 1,684.48 - - 2 2 12 31,098.00 - -  y  1,819.23 2,108.00 35,025.23 
IV-40 2 2 IV-40 - 2,902.48 1,886.61 - - 2 2 12 - 34,829.76 2,037.54 2,108.00 38,975.30 
SPE  1 1 SPE 78.84 773.91 503.04 800.00 - 1 1 12 946.08 9,286.92 9,600.00 

- 

543.28 1,054.00 21,430.28 
STA-40 1 1 STA-40 74.14 708.80 460.72 650.00 - 1 1 12 889.68 8,505.60 7,800.00 497.58 1,054.00 18,746.86 
SAA-40 1 1 SAA-40 73.36 686.81 446.43 650.00 - 1 1 12 880.32 8,241.72 7,800.00 - 482.14 1,054.00 18,458.18 

B/H - - - - - - - - 1,629.00 - - - - 1,131,558.96 - - - - 1,131,558.96 
E-30 33 33 E-30 150.18 3,005.57 1,953.62 - - 33 33 12 1,802.16 589,665.00 - - 34,495.40 34,782.00 660,744.56 
1-24 74 74 1-24 - - 2,987.84 1,942.10 - - 74 74 12 - 1,494,600.96 - - 87,434.16 51,996.00 1,634,031.12 
1-24 - - 1-24 1,243.92 808.55 - - 34 34 10 - 422,932.80 - -- 24,741.57 22,236.00 469,910.37 
1-24 - 1-24 - 1,243.92 808.55 - - 3 3 9 - 33,585.84 - 1,964.77 1,962.00 37,512.61 
1-24 - - 1-24 - 1,243.92 808.55 - - 12 12 8 - 119,416.32 - 6,985.85 7,848.00 134,250.17 
1-26 72 72 1-26 3,242.48 2,107.61 _ 	- - 72 72 12 1,630,625.76 

10,296,483.60 

- 95,391.61 75,888.00 1,801,905.37 
1-30 447 447 1-30 - 15,694.10 10,201.17 - - 447 447 12 - - 602,344.29 366,338.00 11,265,165.89 
1-30 - 1-30 - - 3,209.80 2,086.37 - - 58 58 10 - 957,842.00 - : 56,033.76 37,932.00 1,051,807.76 
1-30 - 1-30 - 1,554.90 1,010.69 - - 3 3 8 - 37,317.60 - - 2,183.08 3,162.00 42,662.68 
1-40 38 38 1-40 - 6,219.60 4,042.74 - 38 38 12 945,379.20 - 

- 

- 

55,304.68 40,052.00 1,040,735.88 
11-24 2 2 11-24 - 1,368.31 889.40 - - 2 2 12 - 32,839.44 - 1,921.11 2,108.00 36,868.55 
11-26 31 31 11-26 - 1,710.39 1,111.75 

- 

- 

- 31 31 12 - 636,265.08 - 37,221.51 32,674.00 706,160.59 
11-30 120 120 11-30 - 5,131.17 3,335 26 - 

- 

120 120 12 - 2,462,961.60 - - 144,083.25 126,480.00 2,733,524.85 
11-40 28 28 11-40 - 9,111.08 5,922 20 28 28 12 - 764,010.72 - - 44,694.63 29,512.00 838,217.35 
111-24 1 1 111-24 - 1,554.90 1,010.69 _ 1 1 12 18,658.80 - 1,091.54 1,054.00 20,804.34 	 
111-26 31 31 111-26 - 1,923.63 1,250.36 -  T  - 31 31 12 - 715,590.36 - - 41,862.04 32,674.00 790,126.40 
111-30 139 139 111-30 - 10,188.15 6,622.30 - - 139 139 12 - 3,930,054.84 - - 229,908.21 146,506.00 4,306,469.05 
111-40 23 23 111-40 - - 7,774.50 5,053.43 - - 23 23 12 - 715,254.00 - - 41,842.36 24,242.00 781,338.36 
1V-24 1 1 IV-24 - 1,741.49 1,131.97 - - 1 1 12 20,897.88 1,222.53 1,054.00 23,174.41 
1V-26 27 27 IV-26 - 1,899.84 1,234.90 - 27 27 12 - 615,549.60 - - 36,009.65 28,458.00 680,017.25 
IV-30  71 71 IV-30 - 6,530.58 4,244.88 - - 71 71 12 1,854,684.72 - 108,499.06 74,834.00 2,038,017.78 
IV-40 30 30 IV-40 8,707.44 5,659.84 30 30 12 - 1,044,892.80 - - 61,126.23 31,620.00 1,137,639.03 

SAA-40 7 7 SAA-40 293.44 3,868.98 2,514.84 4,550.00 - 7 7 12 3,521.28 81,178.25 54,600.00 4,748.93 7,378.00 151,426.46 
55*3-40 5 5 5A8-40 146.54 1,916.25 1,245.56 3,250.00 - 5 5 12 1,758.48 57,383.76 39,000.00 - 3,356.95 5,270.00 106,769.19 
SAE-40 43 43 5AE-40 292.78 3,785.73 2,460.72 27,950.00 - 43 43 12 3,513.35 499,976.98 335,400.00 - 29,248.65 45,322.00 913,460.98 
STA-40  3 3 STA-40 - 74.14 1,018.79 662.21 1,950.00 - 3 3 12 889.68 36,676.44 23,400.00 - 2,145.57 3,162.00 66,273.69 
STB-40 7 7 STB-40 147.47 2,086.80 1,356.42 4,550.00 7 7 12 1,769.64 92,180.45 54,600.00 - 5,392.56 7,378.00 161,320.64 
STE-40 1 1 STE-40 73.52 967.82 629.08 650.00 1 1 12 882.24 11,613.84 7,800.00 679.41 1,054.00 22,029.49 
V-26 2 V-26 - 2,290.89 1,489.08 - - 2 2 12 - 54,981.36 - - 3,216.41 2,108.00 60,305.77 
V-30 15 

-U-1 i  V-30 2,643.33 1,718.16 - 15 15 12 475,799.40 -  	 27,834.26 15,810.00  519,443.66 	 
V-40  3 V -40 3,524.44  2,290.89 - -  3 3 12 - 126,879.84 - - 7,422.47 3,162.00 137,464.31 



GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

ANEXO "02" 

FORMULARIO Al 

PRESUPUESTO ANALITICO DE PERSONAL NOMBRADO 

RESUMEN DE PLAZAS 

SECTOR 	 : EDUCACION 

PLIEGO 	 : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 
	

EJERCICIO PRESUPUESTAL : 2016 

UNIDAD EJECUTORA : 306 UNIDAD EJECUTORA UGEL CAJABAMBA (001354) 

ENTIDAD 	 : UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DE CAJABAMBA 

PERIODO PREVIO 2015 PERIODO PRESUPUESTO 2016 

OBSERVACIONES NIVELO 

CATEG. 

CANTIDAD DE 

PLAZAS 

NIVELO 

CATEG. 

N° DE 

PLAZA 

REMUNERACION Y/O BONIFICACION MENSUAL CANTIDAD EN PLAZAS 

PERIOD 

O EN 

MESES 

REMUNERACIONES Y/O BONIFICACION ANUAL 

PPTDAS OCUP. 
REMUN. 

PRINCIPAL 

RIM / 

BONIFIC. 

PERMANEN. 

65% REMUN. 

IMPELE. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

PPTDAS OCUP. 

PERMANENTES OCACIONAL 

TOTAL ANUAL REMUN. 

PRINCIPAL 

BONIFIC. 

PERMAN. 

INCENT. 

LABORAL 

AETAS 

OTROS 

BOLSA DE 

HORAS 

CARGA SOCIAL 
ESCOLAR. 

AGUINALDO 

VI-26 

VI-30 

VI-40 

1 

5 

2 

"
 

VI-26 - 2,695.16 

3,109.80 

 8,292.80 

1,751.85 12 

12 

12 

32,341.92 

- 

1,892.00 

 10,915.40 

5,821.55 

1,054.00 35,287.92 

202,773.40 VI-30 2,021.37 

u, 

	
'  

186 588 00 . 	• 

99,513.60 

5,270.00 

VI-40 5,390.32 2,108.00 107,443.15 

TOTAL 1,270 1,270 - 1,598.98 149,722.14 97,619.63 63,231.25 1,629.00 1,385 1,385 19,187.75 32,420,987.44 758,775.00 - 1,830,755.82 1,286,190.00 36,315,896.00 
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